O curso será realizado nos dias 16 a 20/03/2026 no horário das 8 às 18 horas. 

Local de realização: 
IBEPEGE - Instituto Brasileiro de Estudos e Pesquisa de Gastroenterologia e Outras 
Especialidades, Rua Dr. Seng, 320 - 2º Subsolo - Bela Vista, São Paulo - SP.

São Paulo, 22 de Dezembro de 2025

O valor do curso: 
R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) podendo ser pago por boleto, pix, cartão de crédito,
via PayPal ou Pagar.me. 
Neste valor já estão inclusas as despesas do coffee (manhã e tarde) e estacionamento.

FORMAS DE PAGAMENTO:
• PAGAMENTO COM CARTÃO DE CRÉDITO EM TRÊS VEZES SEM JUROS